ALBAKONTROLL SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 Dhjetor 2014

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Llogari té arkétueshme

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Inventari

Te tjera te arketueshme

Shénime

@~ o~ O~

Total Aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale

Llogari te tjera te arketueshme (afatgjata)

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare
Parapagimet te arketuara
Detyrime tatimore

Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

10
1
12
13

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime

Detyrime te tjera afatgjata

14

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Fitime te mbartura
Fitimi i ushtrimit

15

Total kapitali

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

16,378,603 16,905,569
12,798,239 4,522,822
3,360,766 3,115,240
16,666,153 11,027,278
1,345,130 2,336,110
50,548,891 37,907,019
36,489,597 21,418,324
- 55,430
36,489,597 21,473,754
87,038,488 59,380,773
15,495,919 7,980,325
410,217

1,748,826 1,878,558
15,706,386 17,901,298
33,361,348 27,760,181
2,950,205 1,826,939
2,950,205 1,826,939
36,311,553 29,587,120
15,000,000 15,000,000
8,293,653 546,173
1,500,000 815,000
25,933,282 13,432,480
50,726,935 29,793,653
87,038,488 59,380,773

Bilanci kontabél duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja 6 deri né 18, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




ALBAKONTROLL SH.P.K.

Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

Shenime me 31 Dhjetor 2014 me 31 Dhjetor 2013
Te ardhura 16 116,584,418 81,156,220
Te ardhura te tjera 16 353,369 1,260,457
Shpenzime te aktivitetit kryesor 17 (43,419,629) (22,690,871)
Shpenzime personeli 18 (18,187,867) (15,755,547)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 19 (5,965,932) (4,089,997)
Shpenzime te tjera 20 (19,867,022) (25,454,952)
Fitimi operativ 29,497,337 14,425,310
Te ardhurat/shpenzime financiare nga
njesite e kontrolluara -
Te ardhura/shpenzime financiare Neto 21 1,115,431 855,451
Total shpenzime financiare 1,115,431 855,451
Fitimi para tatimit 30,612,768 15,280,761
Shpenzime tatim fitimi i shtyre -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,679,486) (1,848,281)
Fitimi i vitit 25,933,282 13,432,480

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6
deri né 18, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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ALBAKONTROLL SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit té Parasé
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 30,612,768 15,280,761

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Zhvlerésimi dhe amortizimi 5,965,932 4,089,997

Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale

Nxjerrja jashté pérdorimit e Mjeteve fikseve, neto

nga fitimi kapital

Fitimi operativ perpara ndryshimeve ne kapitalin 36,578,700 19,370,758

qarkullues

Ndryshimi ne kapitalin garkullues

Ndryshimi ne inventar (5,638,875) 9,308,592

Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera (7,284,437) 869,047

Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera 3,383,929 (10,801,627)

Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te shtyra (245,526) (733,240)

Ndryshimi ne te ardhura te shtyra

Mjetet ‘monetare te gjeneruara nga aktivitetet 26,793.791 18,013,530

operative

Interesa te paguara

Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (4,042,931) (1,848,281)
(4,042,931) (1,848,281)

Aktivitetet investuese

Blerje te aktiveve afatgjata material (20,981,775) (9,073,207)

Shitje e aktiveve afatgjata material

Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e

arketuara

Interesa te marra

!ﬂjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti (20,981,775) (9.073.207)

investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate afatgjata

Shtesa/pakesime ne gera financiare 2,703,949 (775,895)

Dividendé paguar (5,000,000) (4,548,424)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti (2,296,051) (5.324,319)

financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare (526,966) 1.767:723

Mjetet monetare ne fillim te periudhés 16,905,569 15,137,846

Mjetet monetare ne fund te periudhés 16,378,603 16,905,569

Pasqyra e fluksit té parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja é deri né 18, té
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.




ALBAKONTROLL SH.P.K
Shénime shoqgéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

1. TE PERGJITHSHME

Shogeria “Albakontroll” shpk eshte regjistruar ne Rregjistrin e Shogerive me vendimin e Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane date 24.01.2005. Shoqgeria eshte e rregjistruar prane deges se Tatim Taksave ne Tirane me
NIPT, K51325001V.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte operimi si agjensi doganore, spedicionere dhe transporti, agjensi
turistike, sherbim postar ekspres, kontroll sasior dhe cilesor i mallrave, etj.

Veprimtari ne fushen e dhenies me gera te mjeteve te transportit.Veprimtari ne fushen e shitjes me shumice
e pakice te produkteve te telefonise dhe aparaturave telefonike.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 15,000,000 Leke i cili zoterohet nga ortaku i vetem i shogerise Alban
Shehri.

Administrator i shogerise eshte Alban Shehri.

Selia kryesore e shogerise ndodhet ne Njesine Bashkiake nr 7, Rruga e Kavajes, Pall. "Constal”, Kati 5,
Shkalla 3, Ap 26, Tirane.

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqgyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té

politikave kontabél té shogérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jane té
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
Né veganti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shogéria.




ALBAKONTROLL SH.P.K
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé
monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
te datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur eéshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 éshté detajuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kurset e kémbimit
Euro/Lek 140.14 140.20
Usd/Lek 115.23 101.86

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢cdo kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérve¢ sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshte.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arken, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arketueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qgé llogarité
e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe
vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit. ;




ALBAKONTROLL SH.P.K
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

2 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

7€ tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvleresimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normeén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha .shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjéndjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kéte
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.4 Aktive afatgjata materiale

I, Njohfa dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

/. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

1. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés
sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin aktual eshté si mé poshté:

Aktive Pérgindja
Makineri dhe Pasije 20%
Pajisje informatike 25%
Mobilje zyre 20%
Mjete Transporti 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

35 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normeé
skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget gé
lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njlhe gése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése. 7t Jp& A

LN

¢
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5 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

37 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit g&
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave
té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur normat
tatimore té miratuara gjaté vitit.

4, MJETE MONETARE

Teprica e likuiditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013
paraqgitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 Mé 31 Dhjetor 2013

Mjete monetare ne banke 15,811,469 16,827,064
Llogari rrjedhese 4,188,198 6,559,460
Depozita me afat 11,623,271 10,267,604
Mjete monetare ne arke 567,134 78,505
Totali 16,378,603 16,905,569

7 LLOGARI TE ARKETUESHME
Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime té pa arkétuara nga klientét né datén e mbylljes se
Pasqyrave Financiare.

Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Kliente 12,798,239 4,522,822
Zhvleresim i llogarive te arketueshme - -
Totali 12,798,239 4,522,822

10




Tt (hod (Bl [hudt

ALBAKONTROLL SH.P.K
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

6. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Ne kete ze jane paragitur shpenzime te shtyra te cilat i perkasin periudhave te ardhéshme dhe sigurimet e

parapaguara.

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Sigurime te parapaguara 1,915,813 -
Shpenzime te shtyra 1,444,953 3,115,240
Totali 3,360,766 3,115,240

7, INVENTARI

Inventari mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paragitet si me poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Lende e pare - =
Mallra per rishitje 16,666,153 11,027,278
Parapagime per furnizime - -
Totali 16,666,153 11,027,278

8. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Ne kete ze jané perfshire te drejtat ne lidhje me marrédhéniet ge ka shogéria me Doganen, paradheéniet per

punonjés dhe llogarite e pérkohshme, balanca e te cilave me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paragitet si me
poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Dogana 123,100 -
Debitore punonjes 670,000 2,336,110
Llogari e perkohshme (tvsh leasing) 552,030 -
Totali 1,345,130 2,336,110

N
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ALBAKONTROLL SH.P.K
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

10. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Né kété zé jané paragitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitoréve. Mé poshté jané paragitur kéto detyrime
mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,495,919 7,980,325
Totali 15,495,919 7,980,325

11. PARAPAGIMET E ARKETUARA

Ne kete ze jane paragitur parapagimet e arketuara nga klientet, balanca e te cileve paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Parapagimet e arketuara 410,217
Totali 410,217 -

12. DETYRIME TATIMORE

Balanca e detyrimeve tatimore me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Detyrime per sigurime shogerore & shendetesore 295,833 258,271
Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 52,742 42,832
Tatim ne burim 91,769
TVSH per tu paguar 401,858 1,307,386
Tatim fitimi 906,624 270,069
Totali 1,748,826 1,878,558

13. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

Detyrimet te tjera mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Detyrime afatshkurtra per Qera Finaniare 1,580,683
Paga per t'u paguar 317,815 1,536,794
Dividend per tu paguar 4,000,000 ' 4,093,582
Detyime te tjera ndaj ortakut 9,263,484 11,776,484
Debitore dhe kreditore te tjere 544,404 494,438
Totali 15,706,386 17,901,298
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ALBAKONTROLL SH.P.K

Shénime shoqgéruese pér pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

14. DETYRIME AFATGIATA

Ne kete ze paragiten detyrimet afatgjata per gerate financiare, balanca e se cilave me 31 Dhjetor 2014 dhe

2013 paragitet si me poshte:
31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Detyrime afatgjata per Qera Finaniare 2,950,205

1,826,939

Totali 2,950,205

1,826,939

15. KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vleré 15,000,000 Leke.

Rezerva ligjore
Rezerva ligjore mé 31 Dhjetor 2014 paragitet né vlerén 1,500,000 Leké.

Rezerva té tjera
Rezerva té tjera mé 31 Dhjetor 2014 paragitet né vlerén 8,293,653 Leké.

Fitimi i ushtrimit

Shuma prej 25,933,282 Lekeé perfagéson fitimin e vitit té mbyllur mé 31 Dhjetor 2014.

16. TE ARDHURAT

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé

poshté:
Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhura nga shitja e mallrave 22,591,681 24,021,276
Te ardhura nga komisionet 38,880,724 39,114,399
Te ardhura nga makina me gera 17,387,409 958,762
Te ardhura si agjensi doganore 16,239,013 10,698,371
Te ardhura nga transporti 16,472,047 4,907,854
Te ardhura si agjensi turistike 5,013,544 1,556,401
Te ardhura nga shitje e AAM-ve 229,997 =
Te ardhura te tjera 123,372 1,159,614
116,937,787 82,416,677
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ALBAKONTROLL SH.P.K

Shénime shogéruese pér pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

16. TE ARDHURAT

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 jané né vlerén prej
116,937,787 Leke. Té ardhura té deklaruara né Drejtorine Tatimore gjaté 2014 jané né vlerén prej

497,194,499 Leke.

Ndryshimi prej 380,610,081 Leke analizohet si me poshte:

Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne
Qarkullim i tatueshem

Zbriten parapagimet e mara

Zbriten faturimet e Vodafone per anullimin e komisioneve te marra
Shtohet e ardhura neto nga shitja e AAM

Zbriten cmimi i shitjes se AAM

Zbriten te ardhurat nga veprimtaria si distributor
Te ardhura te tjera sistemime llogarie

Shuma e garkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

12, MATERIALE TE PARA DHE TE KONSUMUESHME

31 Dhjetor 2014

497,194,499
(410,217)
(26,325)
229,997
(2,808,959)
(377,364,580)
123,372
116,937,787

116,937,787

Kosto e mallrave te shitura, komisioneve dhe te tjera ge lidhen me aktivitetin kryesor per vitin e mbyllur me

31 Dhjetor 2014 dhe ate te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2013

Shpenzime kryesore te aktivitetit (mallra,
komision....) 43,419,629

22,690,871

43,419,629

22,690,871

18. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2013

Shpenzime per paga 15,973,325 14,091,185
Shpenzime per sigurime shog e shend 2,214,542 1,664,362
18,187,867 15,755,547
A
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ALBAKONTROLL SH.P.K

Shé&nime shogéruese pér pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

19. SHPENZIME ZHVLERESIMI DHE AMORTIZIMI

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2014

Shpenzime amortizimi 5,965,932

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2013

4,089,997

5,965,932

4,089,997

20. SHPENZIME TE TJERA
Kéto shpenzime jané analizuar né tabelén e méposhtme:

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2013

Blerje Energji,avull,uje karburant 1.017:725 1,676,608
Shpenzime geraje 8,174,164 7,982,208
Mirémbajtje dhe riparime 2,023,525 1,312,041
Sigurime 2,218,162 3,431,302
Sherbime te ndryshme 527.721 2,112,050
Udhetime e dieta 249,909 112,854
Blerje te ndryshme, kancelari et] 1,228,085 1,244,839
Sherbime nga te trete 736,149

Karburant 690,785

Publicitet, reklama 245,333 243,292
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 895,814 1,046,383
Shpenzime transpoti = 151,000
Komisione bankare 151,649 56,636
Taksa te ndryshme 240,570 427,495
Gjoba te ndryshme 374,042 148,789
Shpenzime te ndryshme, dhurata ~ 3,065,314
Shpenzime trainime, panaire etj 550,199

Shpenzime pritje e perfagesimi 408,626 278,996
Vlera kontabel neto e AAM - 1,159,845
Te tjera 134,494 1,015,300
Totali 19,867,022 25,454,952

Dalja jashte perdorimit dhe shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur mé
* 31 Dhjetor 2013

Te ardhura nga shitja e AAM 2,808,959 5,756,127
Shpenzime nga shitja e AAM (2,578,962) (6,915,972)
Rezultati Neto nga shitja e AAM 229,997 (1,159,845)
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ALBAKONTROLL SH.P.K
Shénime shoqéruese pér pasqgyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)
21. TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane analizuar si me poshte:

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2013

Shpenzime per interesa leasingu (263,438) (265,538)
Te ardhura nga interesat 65,879 951,978
Humbje nga kembimet valutore (8,127) 169,011
Te ardhura nga kembimet valutore 1,321,117

1,115,431 855,451

22.  TATIMI MBI FITIMIN

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi té ardhurat né Shqipéri, norma e té cilit éshté 15% (2013: 10%).
Formularét e deklarimit té tatimit mbi té ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té
ardhurat dhe shpenzimet té deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né

momentin gé jané vézhguar dhe vlerésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Mé 31 Dhjetor 2014

Mé 31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 30,612,768 15,280,761
Shpenzime te panjohura te tjera (si me poshte): 583,803 3,202,052
- Penalitet, gjoba e demshperblime 374,042
- Shpenzime te tjera 209,761 3,202,052
Shpenzime dega Kosove
Fitimi fiskal para tatimit 31,196,571 18,482,813
Shpenzime tatim fitimi 4,679,486 1,848,281
Fitimi pas tatimit 25,933,282 13,432,480

23. PALET E LIDHURA

Keto perfagesojne transaksionet me palet e lidhura, per shembull aksioneret e shogerise, dhe njesite e
kontrolluara, te kontrolluara bashkarisht ose kane nje ndikim te konsiderueshem nga palet e tilla.

Balancat me palet e lidhura te perfshire ne pasqyren e pozicionit financiar detajohet si me poshte:

Mé 31 Dhjetor 2014
Bilanci kontabél
7é pagueshme ndaj paléve e lidhura

Mé 31 Dhjetor 2013

Ortaku- Dividend per tu paguar 4,000,000 4,093,582
Detyime te tjera ndaj ortakut 9,263,484 11,776,484
13,263,484 15,870,066
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ALBAKONTROLL SH.P.K
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vierat jané né Leké)

24, ANGAZHIME DHE PASIGURI

Ceshtje gjygesore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto céshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né
aktivet neto té saj. Me 31 Dhjetor 2014 Shoqgeria nuk ka asnje ceshtje gjygesore te hapur kundrejt saj apo
nga ajo, ge mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014. Si
rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund te
rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme

25. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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